[image: image1.png]

                                                                                       проект

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

__.__.2024                                 с. Каратузское                                 № __-___
О внесении изменений и дополнений в решение Каратузского районного Совета депутатов от 29.03.2022 № 11-113  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каратузского района»
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих», руководствуясь статьёй 10 Устава Муниципального образования «Каратузский район», Каратузский  районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Каратузского районного Совета депутатов от 29.03.2022 № 11-113  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каратузского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт е) пункта 1.1 приложения к решению после слов «выполнения плана работы Контрольно-счетного органа Каратузского района» дополнить абзацами следующего содержания:

«в Каратузском районном Совете депутатов:

личного вклада должностного лица в обеспечение эффективности правотворческой деятельности Каратузского районного Совета депутатов, выполнение задач, возложенных на Каратузский районный Совет депутатов;

выполнения в полном объеме и на высоком профессиональном уровне поручений Каратузского районного Совета депутатов, комиссий Каратузского районного Совета депутатов, председателя Каратузского районного Совета депутатов;

степени и качества подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов, законопроектов;

эффективности принимаемых мер по обеспечению прав, свобод и законных интересов граждан».

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и бюджету                     (С.И. Бакурова).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район».

	Председатель  Каратузского

районного Совета депутатов

                                                                        ________________ Г.И. Кулакова

	Глава Каратузского района

______________ К.А. Тюнин